[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                                             № 933-п                                          г. Кодинск
Об отнесении деятельности подведомственных организаций к определенной категории риска в целях организации и осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии с Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», Порядком отнесения исполнительными органами Красноярского края деятельности краевых государственных учреждений или краевых унитарных предприятий, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют соответствующие исполнительные органы Красноярского края, и исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления Красноярского края деятельности муниципальных учреждений или муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют соответствующие исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления Красноярского края, к определенной категории риска, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 07.11.2024 № 856-п, по итогам анализа информации о проведении в отношении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кежемский района и муниципальных учреждений муниципального образования Кежемский района контрольных (надзорных) мероприятий в рамках осуществления федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, за период с 01.01.2023 по 30.06.2024, в целях организации и осуществления в отношении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кежемский района и муниципальных учреждений муниципального образования Кежемский района ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести деятельность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кежемский района и муниципальных учреждений муниципального образования Кежемский района к определенной категории риска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.11.2024.
Исполняющий полномочия

Главы района

                    А.И. Шишкин
Приложение
 к постановлению Администрации района

от 13.12.2024 № 933-п

Отнесение деятельности муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования Кежемский района и муниципальных учреждений муниципального образования Кежемский района

к определенной категории риска

	№ п/п
	Наименование
	Категория риска

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ КСОШ №2
	низкий уровень

	2.
	МКОУ Недокурская СОШ
	низкий уровень

	3.
	МКДОУ «Ромашка»
	низкий уровень

	4.
	МКОУ Тагарская СОШ
	низкий уровень

	5.
	МБУ ДО «Кежемский районный центр детского творчества»
	низкий уровень

	6.
	МКДОУ «Лесная сказка»
	низкий уровень

	7.
	МКОУ Ирбинская СОШ
	низкий уровень

	8.
	МКОУ «Имбинская СОШ»
	низкий уровень

	9.
	МКОУ Яркинская НОШ
	низкий уровень

	10.
	МБУ ДО СШ Кежемского района
	низкий уровень

	11.
	МБДОУ «Сибирячок»
	низкий уровень

	12.
	МБОУ КСОШ №4
	низкий уровень

	13.
	МБОУ КСОШ №3
	низкий уровень

	14.
	МБДОУ «Сказка»
	низкий уровень

	15.
	МБДОУ «Солнышко»
	низкий уровень

	16.
	МБДОУ «Аленький цветочек»
	низкий уровень

	17.
	МБУ ДО ЦДОД
	низкий уровень

	18.
	МБДОУ «Березка»
	низкий уровень

	19.
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	низкий уровень

	20.
	МБУК «КИЭМ имени Ю.С. Кулаковой»
	низкий уровень

	21.
	МБУК КР МРДК «Рассвет»
	низкий уровень

	22.
	МБУ ДО ДМШ г. Кодинска
	низкий уровень

	23.
	МБУК «КМЦРБ им. А.Ф. Карнаухова»
	низкий уровень

	24.
	МБУ «Молодежный центр Кежемского района»
	низкий уровень

	25.
	КМУ СМЗ
	низкий уровень

	26.
	МБУ ДО СШ по биатлону Кежемского района
	низкий уровень

	27.
	МКОУ Заледеевская СОШ
	низкий уровень

	28.
	МАУ «СК «Энергия» г. Кодинск»
	низкий уровень

	29.
	МКУ «ЦБ»
	низкий уровень

	30.
	МКУ «Кежемский районный архив»
	низкий уровень

	31.
	МКУ «Управление КСТиМП Кр
	низкий уровень

	32.
	МКУ «СЭРСиЗ Кр»
	низкий уровень

	33.
	МБУ КР «Центр спорта и отдыха Чадобец»»
	низкий уровень

	34.
	МКУ УО Кежемского района
	низкий уровень

	35.
	МБУ «ФСК «Жемчужина»
	низкий уровень

	36.
	МУАТПКР
	низкий уровень

	37.
	МУП «Гостиница Ангара Кежемского района»
	низкий уровень

	38.
	МУП СС Кр
	низкий уровень

	39.
	КМУП ЖКХ КР
	низкий уровень